I N D I C A Ç Ã O  Nº. 084

SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/04/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências que se fizerem necessárias, junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal, visando efetuar, com urgência, o desentupimento, a limpeza e a dedetização dos bueiros localizados na Rua Ivete Camargo Neiva, nas proximidades do Restaurante “Panela de Barro”, na Vila Antártica, a fim de sanar os transtornos ocorridos naquela localidade, bem como satisfazer aos anseios de moradores e demais pessoas que por ali transitam.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem por finalidade sanar os diversos problemas ocorridos em relação às residências daquela localidade, visto que por ocasião das fortes chuvas, a água não escoa pelo bueiro em questão e adentra as residências, bem como as baratas, ratos e insetos que saem diariamente de referidos bueiros, trazendo riscos à saúde dos moradores locais.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de abril de 2002.

Vereador Autor EDNEI CARREIRA

-PSDB-